

בשולי החוברת

שנה זאת תיזכר בודאי כאחת הקשות מבחינת עצירת גשמים שידעה הארץ במאה הזאת. את תוצאות הבצורת עוד נרגיש תקופה ארוכה מאד, קודם כל בגלל הנזק הכלכלי שייגרם לחלקאות ולכל המתפרנסים ממנה – אך לא פחות מזה בגלל המחסור החמור בחומרי מספוא גם חיוניים להזנת פרות חלב עתירות התנובה כשלנו. מתי סוף־סוף יחליט מישהו על ביצוע מערכות להתפלת מי־ים, לפחות לשימוש אזרחי ותוך הפניית כמויות מים נוספות לחקלאות – גם אלה שקודם הלכו העירה וגם כל מי־הקולחין לשימוש בהשקיית שדות מספוא, כותנה ועוד גידולים מתאימים?! – לאור הבעיה הקיומית של מחסור חריף והולך במים, כמעט וקשה לחשוב ולטפל בנושאים מקצועיים כאילו פשוטים יותר: רפורמה, טיפוח והזנה, בריאות.

בהקשר לנושא הרפורמה בענף החלב בישראל, הנה מצאנו מידע מעניין מארצות אירופה הפעם הדגש הוא על **ניוד מכסות וסחירתן**. גם אצלנו מתלבטים בנושא זה ולא יזיק ללמוד, איך אחרים ניגשים לפתרון. מסתבר, שהמושג של עדיפות לאומית לא כל כך זר בקרב מתכנני הענף באירופה.

בכל זאת. לפני חודשיים קיימנו **כנס מקצועי למדעי בקר לחלב**, ה־11 במספר עם קהל משתתפים עצום ועירני. בחוברת הנוכחית תמצאו התייחסות לכמה מן הנושאים ששימשו בדיונים ובהצאות הכנס, ועוד נביא תקצירים מעובדים ואף מפורטים יותר לטובת אלה שלא הספיקו להתפנות מעבודת הרפת היומיומית במשך ימי הכנס.

בהקשר זה נציין כאן, שבכוונתנו להוציא את חוברת **"חקר ומעש"** של השנה (מס' 21) כבר בראשית הקיץ הקרוב ולא כמו בשנים עברו אחרי ראש־השנה, אשר הפעם נופל מוקדם מאד – 10 בספטמבר לפי הלוח האזרחי. לכן, חברים וחוקרים המתעתדים לפרסם ממחקריהם או מנסיונם בענף, מוזמנים לשלוח את החומר למערכת ככל המוקדם, על מנת שנספיק להכינו לדפוס במועד.

בימים אלה, סוף מרץ אנו לקראת הדפסת החוברת לחודש אפריל שבדרך כלל מגיעה גם לימי הפסח. בגלל אי־התאמת הלוחות – הלוח הירחי והלוח השמשי הכללי – ברכתינו לחג יגיעו אליכם באיחור־מה, ועם זאת

בברכת חג שמח מן המערכת
מרדכי מלען

תמונת השער: "הגדולה מכולן"
מרפת רמת דוד אוכלת לעוזי מתוך כף היד.

המאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זאת הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות המ.ב.
אין איזכור שמם של חומרים, מוצרים, פרטי־ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה מהוות המלצה לגבי השימוש בהם, למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מזכירות המ"ב.